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Olsztyn, 10 stycznia 2019 r.  
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Pani 
Bożenna Ulewicz 
Radna Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 21 grudnia 2018 r. dotyczącą 

zwiększenia dotacji podmiotowej o kwotę 330 000 dla Centrum Edukacji i Inicjatyw 

Kulturalnych w Olsztynie informuję, iż kwota zabezpieczona w budżecie Centrum 

okazała się niewystarczająca z uwagi na wyjątkowość i obszerność niektórych 

przedsięwzięć (ujętych szczegółowo w odpowiedzi na interpelację z dnia 19 grudnia 

2018 r.).  

 W związku z powyższym Centrum jako instytucja, która dysponowała środkami 

własnymi,  pokrywała wydatki na niektóre inicjatywy ze środków własnych. 

Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych                          

w Olsztynie o kwotę 330 000 zł, które dokonało się Uchwałą nr II/34/18 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 grudnia 2018 r. zrekompensowało 

wydatki opłacone ze środków Centrum, a co za tym idzie pozwoliło na 

zabezpieczenie kosztów związanych z podstawowym funkcjonowaniem instytucji  

w miesiącu grudniu 2018 roku. 

Środki w wysokości 310 224,55 zł stanowiły rekompensatę za współorganizację 

przedsięwzięć w ramach działalności statutowej Centrum na:  

1. Dofinansowanie koncertu Grzecha Piotrowskiego w Teatrze Wielkim 

Operze Narodowej w Warszawie w dniu 3 marca 2018 r.– "Symfonia  

z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę" – 20 000 zł, 

2. Współorganizacja spektaklu "Skrzypek na dachu" w dniu  28 maja 2018 r.  

z okazji Dnia Samorządowca – 14 463,85 zł, 
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3. Przygotowanie i wydanie reprintu wydawnictwa "De revolutionibus…"                         

z 1854 r. Mikołaja Kopernika - 19 października 2018 r. - 55 000 zł, 

4. Organizacja wydarzeń z okazji XX-lecia samorządu województwa w dniu  

11 października 2018 r. w W-M Filharmonii - 220 760,70 zł. 

 

Ponadto informuję, że na wniosek Departamentu Koordynacji Promocji 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych zleciło za kwotę 19 775,45 zł emisję 

telewizyjną 18 odcinków filmów promujących inteligentną specjalizację „Żywność 

Wysokiej Jakości”, w tym 8 odcinków z cyklu „Żywność Wysokiej Jakości” 

realizowanych podczas wydarzeń regionalnych: 

1) Święto Indyka 24 czerwca 2018 r. w Nowej Wsi pod Iławą, 

2) Święto Gęsi 15 lipca 2018 r. w Biskupcu Pomorskim, 

3) Festiwal Dziedzictwa Kulinarnego Warmii Mazur i Powiśla 21 lipca 2018 r.                 

w Olsztynie, 

4) Festiwal Kultury Myśliwskiej 21-22 lipca 2018 r. w Lidzbarku Warmińskim, 

5) Festiwal Smaków 3-5 sierpnia 2018 r. w Ostródzie, 

6) Święto Mazurskiego Kartoflaka 11 sierpnia 2018 r. w Szczytnie, 

7) Święto Kapusty 26 sierpnia 2018 r. w Kozłowie, 

8) Elbląskie Święto Chleba 31 sierpnia – 2 września 2018 r. w Elblągu, 

oraz 10 odcinków z cyklu „Kulinaria Warmii i Mazur” (nagrywanych w warunkach 

studyjnych)– faktura stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Powyższe materiały filmowe nt. tradycyjnych warmińskich i mazurskich 

potraw mają charakter edukacyjny, zawierają instruktaż ich przygotowania, 

informacje o pochodzeniu składników i dane historyczne dotyczące pojawienia się 

potrawy w regionie Warmii i Mazur. Jako takie stanowią doskonały nośnik 

informacji oraz narzędzie promocji Inteligentnej specjalizacji województwa – 

Żywność Wysokiej Jakości. Specjalizacje zostały zdefiniowane w Strategii  rozwoju 

społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 2025  

i  określony został zestaw celów i działań na rzecz ich rozwoju. Każda  

z inteligentnych specjalizacji województwa jest silnie osadzona w dziedzictwie 

kulturowym i historycznie uwarunkowana, niestety świadomość społeczna co do 
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ich specyfiki i znaczenia jest bardzo niska. Powyższe wymagało podjęcia szerokich 

działań o charakterze edukacyjnym oraz edukacyjno-promocyjnym, w tym m.in. 

poprzez silniejsze powiązanie idei inteligentnych specjalizacji z tradycjami 

regionalnymi i kulturalnymi naszego województwa. Obowiązek edukowania  

i promowania w zakresie inteligentnej specjalizacji „Żywność Wysokiej Jakości” 

zawarty został także w  zatwierdzonym do realizacji w bieżącym roku przez Zarząd 

Województwa Planie Działań dla inteligentnej specjalizacji „Żywność Wysokiej 

Jakości” do roku 2023 (Obszar: Promocja, Działanie 2: Promocja żywności 

tradycyjnej i regionalnej z Warmii i Mazur). 

Jednocześnie informuję, że kopie faktur są dostępne w Kancelarii Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

 
 

 

                              
Z poważaniem  
 

   W zastępstwie Marszałka 
             Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

 Miron Sycz 
          Wicemarszałek 

 


